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Przedmiotem wynalazku są piece reku¬
peracyjne stosowane do różnych celów na-
grzewalnych, głównie jednak do ogrzewa¬
nia donic wywrotowych do topienia szkfa
przy wyrobie walców szklanych. Jako
przykład takiego pieca podać można piec,
w którym gaz spalany w piecu pomocni¬
czym, podgrzewa prowadzone przez ka¬
nały w piecu powietrze spalinowe. W da¬
nym wypadku do podgrzewania zastoso¬
wano inne urządzenie, a mianowicie reku-
perator, w którym powietrze spalinowe,
wznosząc się do góry, obiega kanały spa¬
linowe, ogrzewa się w nich i w dalszym
przebiegu przy zetknięciu się z rurami ga-
zowemi podgrzewa gaz płynący niemi do
pieca.
Dla otrzymania płomienia gorętszego

wynalazek niniejszy przeprowadza rurę
dmuchową przewodu gazowego przez re-

kuperator, jednakowoż nie, jak to ma miej-
,sce obecnie, przez jego zwężony wylot, lecz
przez całą szerokość rekuperatora, przy-
czem rurę, prowadzącą do paleniska, łączy
się najkrótszą drogą bez kolan z paleni¬
skiem" i rurę tę dla podtrzymania ciepła
przepuszcza się przez kanał spalinowy.
Rysunek przedstawia zastosowanie wy¬

nalazku do pieca tyglowego szklarskiego.
Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy po¬

dłużny nowego pieca, fig. 2—przekrój pio¬
nowy po //—// na fig. 1, fig. 3—przekrój
pionowy po ///—/// na fig. 1, fig. 4—podob-
nyż przekrój po IV—IV na fig. 1.
Tygiel wywrotowy szklarski 2 wisi opar¬

ty na czopach łożyskowych 3 i zaopatrzo¬
ny jest w zagłębienia dolne i górne na
szkło.

Pierścień 4 można, dla7>umożliwienia na¬
chylania tygla, podnosić lub przesuwać,



tygiel zaś sam wstawiony jest do pieca 5
wyłożonego materjałem ogniotrwałym.
Spód pieca otwiera się do szybu 6, o pochy¬
łem .np. dnie odprowadzającem w kierunku
bocznym spadające z tygla kroplami szkło:
Na dole szyb łączy się z tunelem 8,

wspólnym dla całego układu szybów, umie¬
szczonych pod tyglami. Tunel ten daje
robotnikom dostęp do rozpryśniętego ka¬
piącego nadół szklą.
Kanały 9 i 10 wpuszczone są przez ścia¬

nę boczną do szybu pieca; kanał dolny 10
łączy się z komorą paleniskową 11, a kanał
9 tworzy kanał wylotowy. Na rysunku
kanał 10 i komora paleniskowa //są od¬
dzielone skośnie biegnącą sklepioną prze¬
grodą od schodzącego nadół kanału 9a.
Zarówno ten ostatni, jak i palenisko // roz¬
poczynają się w części górnej rekuperatora
dwupowierzchniowego 13, w którym wcho¬
dzące powietrze nagrzewa się produktami
spalinowemi. Oaz, jak to wykazuje rysu¬
nek, przepływa przez kanał 14 i przecho¬
dzi do wyłożonego ogniotrwałym materja¬
łem kanału 14a, który wpuszczony jest w
część górną komory rekuperatora i kończy
się dyszą 15, zaopatrzoną w zwężony o-
twór wylotowy, przepuszczający gaz do
komory paleniskowej 11, gdzie się miesza
z powietrzem i spala. Płynące z rekupera¬
tora powietrze gorące okrąża ten kanał
gazowy 14a i miesza się z wychodzącemi
z dyszy gazami, które, dzięki tłoczącemu
działaniu dyszy, ssaniu komina i rozpręża¬
niu gorącego- powietrza, podnoszą się do
góry i ogrzewają tygiel.

Rekuperator zaopatrzony jest w pozio¬
my układ rur 16, z materjału ogniotrwałe¬
go. Rury każdego szeregu oddzielone są
wzajemnie od siebie pewnemi odstępami,
przyczem rury jednego szeregu ułożone są
w określonym porządku w stosunku do rzę¬
dów znajdujących się powyżej i poniżej.
Roziome szeregi rur oddzielone są wzajem¬
nie od siebie wśtawjonemi w odstępy cegła¬

mi 16a. Końce rur wylotami swojemi u-
chodzą do komór 17, 18, 19, 20, 21 i 22,
które ze swej strony odseparowane są od
siebie ścianami działowemi Ź3.

Ściany te w przykładzie niniejszym są
w ten sposób ustawiane, aby produkty spa¬
linowe przechodziły najpierw przez dwa
szeregi rur, następnie opuszczały się nadól
przedostawały przez następną sąsiednią
parę rur i krążyły w ten sposób dalej przez
cały rekuperator od góry do dołu. Oazy
przez kanały 24 i 25 (fig. 3 i 4) przechodzą
do komory 17 i wreszcie z komory 26 prze¬
pływają nadół wokoło kanału wlotowego
powietrznego, a stamtąd do komina. Wpro¬
wadzane przez kanał 28 powietrze prze¬
chodzi wdół pomiędzy podporami 29, a na¬
stępnie wgórę, obiegając wokoło wyrabia¬
nych z ogniotrwałego materjału rur,
względnie cegieł pustaków, przyczem,
dzięki swoistemu układowi cegieł, powie¬
trze płynie drogą mniej lub więcej zygza¬
kowatą.
W ten sposób wznoszące się do góry po¬

wietrze gruntownie się nagrzewa od roz¬
grzanych rur i po okrążeniu dyszy gazowej
miesza się z wypływającym z dyszy ga¬
zem; mieszanina ta pali się w dyszy i w
komorze paleniskowej, przechodzi do pie¬
ca, a produkty spalania ulatniają się przez
znajdujący się Ina górze i opuszczający
się nadół kanał wylotowy 9, 9a.
Powietrze, jak to widać z niniejszego

przykładu, przebiega w czasie nagrzewa¬
nia ,w rekuperatorze zdołu do góry po swej
naturalnej linji biegu i nagrzewa się lotne-
rni produktami spalinowemi. Tym sposo¬
bem zużytkowywuje się w wysokim stopniu
ciepło wydzielane przez produkty spalino¬
we. Znany ten typ rekuperatora niniejszy
wynalazek udoskonala o tyle, że usuwa
wszystkie słabe strony pieców rekupera-
cyjnych, stosowanych dotychczas do to¬
pienia szkła w hutach.
.Przy pracy w piecach ogrzewanych ga-
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zem okazało się niemożliwem ograniczyć
wydzielanie się czadu węglowego w ty¬
glach do normy, nie zanieczyszczającej
szklą. Osad węglowy jest szczególnie u-
ciążliwy, przedewszystkiem przy tyglach
wywrotowych z wgłębieniami podwójnemi
na szkło. Zaletę niniejszego wynalazku
stanowi wprowadzenie wyszczególnionych
już we wstępie nowych czynników ubocz¬
nych, pozwalających wytwarzać wysoką
temperaturę celem topienia szkła w tyglach.
W podobnym piecu z tyglem wywrotowym
wyroby otrzymujemy zapomocą nabiera¬
nia (ciągnienia) roztopionego szkła z gór¬
nego wgłębienia tygla, jednocześnie zaś, po¬
zostałe po<operacji poprzedniej, niezużytko-
wane szkło we wgłębieniu dolnem tygla zo¬
staje wytopionem. Następnie tygiel obra¬
camy, czyścimy i napełniamy szkłem wgłę¬
bienie, przypadające teraz u góry, pozosta¬
łe zaś we wgłębieniu górnem niezużytko-
wane szkło z wygłębienia obecnie dolnego

wytapiamy przez czas wyrobu nowego ła*
dunku i usuwamy.
Nowy ten piec może służyć i do innych

celów, nietylko do topienia szkła w tyglach.

Zastrzeżenie patentowe.

Piec rekuperacyjny, zwłaszcza do ogrze¬
wania donic wywrotowych do topienia
szkła na walce szklane, w którym rury ga¬
zowe wlotowe leżą w sferze wolno prze¬
pływającego przez rekuperator podgrza¬
nego powietrza, tern znamienny, że rura
wlotowa z dyszą (Ha, 15) biegnie w górnej
części rekuperatora przez całą jego szero¬
kość, podczas kiedy krótka, skośnie do
wnętrza pieca podnosząca się i odgrywają¬
ca jednocześnie rolę komory paleniskowej
rura (10, 11) wsunięta jest w kanał wycią¬
gowy (9, 9a).

Empire Machinę Company.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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